[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO Nº 8.708

De 28 de dezembro 2007

	Dispõe sobre reabertura de  Crédito Adicional Especial no Orçamento de 2008 do DAAE - Departamento Autônomo de Água e Esgoto.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica reaberto no Orçamento do Departamento Autônomo de Água e Esgoto, pelo saldo apurado em 31 de dezembro de 2007, o saldo do Crédito Especial autorizado pela Lei 6.655, de 10 de dezembro de 2007 e aberto pelo Decreto 8.695, de 10 de dezembro de 2007, no valor de R$ 1.350.000,00 (Hum milhão, trezentos e cinqüenta mil reais), conforme determina o artigo 167, parágrafo 2º, da Constituição Federal, conforme abaixo especificado:
	03.
	DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

	03.02.
	GERÊNCIA DE ENGENHARIA

	03.02.01
	GERÊNCIA DE ENGENHARIA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	4.4.90.51
	Obras e Instalações
	R$
	1.350.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17
	Saneamento

	17.512
	Saneamento Básico Urbano

	17.512.0103
	Sistema de Água

	17.512.0103.1.033
	Ampliações e Melhorias no Sist.de Água
	R$
	 1.350.000,00

 Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, ao 28 (vigésimo oitavo) dia do mês de dezembro do ano de 2007 (dois mil e sete).

EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal

WELLINGTON CYRO DE ALMEIDA LEITE

Superintendente do DAAE

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

MANOEL DE ARAÚJO SOBRINHO

Secretário de Governo

Arquivado em livro próprio nº 01/2007.  (“PC”).

PAGE
2

[image: image1.jpg]